
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Об утверждении плана 
обучения педагогов и 
управленческих команд

В целях реализации программы «Модернизации школьных систем 
образования», утвержденной приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 19.01.2022 г. № 15/25/пр «Об утверждении программы
«Модернизации школьных систем образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план обучения педагогов и управленческих команд 
ремонтируемых/реконструируемых общеобразовательных организаций 
Ставропольского края по программам дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Ставропольский 
краевой институт развития образования, повышения квалификации и 
переподготовки работников образования» (далее — План) (Приложение).

2. Назначить ответственным за реализацию Плана первого проректора 
(Е.В. Евмененко).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ
« 3 1 »  января 2022 г. № 30 о/д

г. Ставрополь

И.о. ректора М.М. Панасенкова


